
Dz-05.0021.37.2021    

Protokół nr 37/2021 

z obrad XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza (VIII kadencja 

2018-2023) z dnia 26 maja 2021 r.  w godz. 18.06 – 19.15,w siedzibie Rady i Zarządu 

Dzielnicy V Krowodrza przy ul. Kazimierza Wielkiego 112/2,  

w trybie stacjonarno – zdalnym 

 

 Ad 1. Otwarcie sesji. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza Pan Maciej 

Żmuda przywitał obecnych 16 członków Rady (Lista obecności – zał. nr 1 niniejszego 

protokołu), otwierając obrady XXXVII nadzwyczajnej  sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza. 

 

Ad 2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

Przewodniczący poinformował, że zawiadomienie o zwołaniu sesji oraz projekt porządku obrad 

wraz z projektami uchwał zostały przesłane Radnym (zał. nr 2).  

 

Projekt porządku obrad obejmował: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań Rady Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2022 (projekt Zarządu) 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie wydania opinii dla projektu utworzenia przystanków przy 

ul. Wrocławskiej 12B i 5B (projekt Zarządu)  

5. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2021(projekt Zarządu)  

6. Przyjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia strefy zamieszkania w zakresie drogi  

i miejsc postojowych na dz. 727/3 obr. K-4 j.ew. Krowodrza pomiędzy al. Kijowską  

a posesją „BIPROSTAL” o adresie ul. Królewska 57 dla bezpieczeństwa ruchu 

drogowego (projekt Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa) 

7. Przyjęcie uchwały w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 

wprowadzenie piktogramów znaków A-24 na jezdni al. Kijowskiej przed 

skrzyżowaniem z ul. Mazowiecką oraz wyznaczenia pasa do lewoskrętu z al. Kijowskiej 

w ul. Mazowiecką (projekt Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa) 

8. Oświadczenia i komunikaty. 

9. Zakończenie sesji.  

 

 

Ad 3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań Rady Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2022 (projekt Zarządu) 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

Do projektu uchwały została zgłoszona autopoprawka Zarządu. 

 

Do obrad dołączył Członek Rady, obecnych 18 osób 

 

Głos zabrali: p. Marta Wodyńska, która złożyła poprawkę do projektu uchwały, p. Paweł 

Potoczek, Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda, p. Mariusz Bembenek. 

 

Prowadzący obrady poddał poprawkę p. Marty Wodyńskiej pod głosowanie. 

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 11 głosów; przeciw: 2 głosy; wstrzymujące:4 głosy; 1 

osoba nie brała udziału w głosowaniu; w obecności 18 Członków Rady;  

 

 

 



Prowadzący obrady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 17 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 

0 głosów; 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu; w obecności 18 Członków Rady;  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr 

XXXVII/237/2021 w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań Rady Dzielnicy V Krowodrza 

na rok 2022 - zał. nr 3. 

 

Ad 4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wydania opinii dla projektu utworzenia 

przystanków przy ul. Wrocławskiej 12B i 5B (projekt Zarządu) 

 

Projekt uchwały przedstawił Członek Zarządu p. Marcin Grega 

 

Głos zabrali: Zastępca Przewodniczącego Rady p. Edward Tarczałowicz, Przewodniczący 

Rady p. Maciej Żmuda, p. Marta Burzyńska, p. Mariusz Bembenek, p. Łukasz Mańczyk 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 12 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 

6 głosów; w obecności 18 Członków Rady;  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr 

XXXVII/238/2021 w sprawie wydania opinii dla projektu utworzenia przystanków przy 

ul. Wrocławskiej 12B i 5B – zał. nr 4. 

 

Ad 5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych 

do dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2021(projekt Zarządu)  

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda.  

Do projektu została zgłoszona autopoprawka Zarządu. 

 

Brak dyskusji. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 18 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 

0 głosów; w obecności 18 Członków Rady;  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr 

XXXVII/239/2021 w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2021– zał. nr 5. 

 

Ad 6. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia strefy zamieszkania w zakresie 

drogi i miejsc postojowych na dz. 727/3 obr. K-4 j.ew. Krowodrza pomiędzy al. Kijowską a 

posesją „BIPROSTAL” o adresie ul. Królewska 57 dla bezpieczeństwa ruchu drogowego 

(projekt Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa) 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa  

p. Tomasz Friediger. 

Do projektu uchwały została zgłoszona autopoprawka Komisji. 

 

Głos zabrali: Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda, p. Tomasz Friediger, p. Agnieszka 

Wantuch 

 



Prowadzący obrady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 17 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 1 głos; 

w obecności 18 Członków Rady;  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr 

XXXVII/240/2021 w sprawie wprowadzenia strefy zamieszkania w zakresie drogi i miejsc 

postojowych na dz. 727/3 obr. K-4 j.ew. Krowodrza pomiędzy al. Kijowską a posesją 

„BIPROSTAL” o adresie ul. Królewska 57 dla bezpieczeństwa ruchu drogowego – zał.      

nr 6. 

 

Ad 7. Przyjęcie uchwały w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 

wprowadzenie piktogramów znaków A-24 na jezdni al. Kijowskiej przed skrzyżowaniem z ul. 

Mazowiecką oraz wyznaczenia pasa do lewoskrętu z al. Kijowskiej w ul. Mazowiecką (projekt 

Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa) 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa  

p. Tomasz Friediger. 

 

Głos zabrali: p. Paweł Potoczek, Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda, p. Agnieszka 

Wantuch, p. Marcin Grega, p. Tomasz Friediger, p. Marta Wodyńska, p. Marzena Kopeć. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Radni obecni zdalnie, imiennie potwierdzili udział w głosowaniu. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 15 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 2 głosy; 

1 osoba nie brała udziału w głosowaniu; w obecności 18 Członków Rady;  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr 

XXXVII/241/2021 w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 

wprowadzenie piktogramów znaków A-24 na jezdni al. Kijowskiej przed skrzyżowaniem 

z ul. Mazowiecką oraz wyznaczenia pasa do lewoskrętu z al. Kijowskiej w ul. Mazowiecką 

– zał. nr 7. 

 

Ad 8. Oświadczenia i Komunikaty. 

 

1. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda poinformował radnych o terminie kolejnej sesji, 

która planowana jest na 16 czerwca br., na godz. 18.00. oraz o potrzebie wydania opinii 

dla budowy Trasy Zwierzynieckiej - Pychowickiej.  

2. Radny p. Łukasz Mańczyk podziękował w imieniu mieszkańców za realizację parku 

kieszonkowego przy ul. Litewskiej oraz poprosił o dalsze inwestowanie w rozwój tego 

skweru. Głos w sprawie zabrała Przewodnicząca Komisji Ochrony Zieleni p. Natalia 

Schmidt – Polończyk, która potwierdziła, że dalsze prace będą prowadzone w bieżącym 

roku oraz finansowane ze środków budżetowych Dzielnicy v Krowodrza.   

3. Radna p. Natalia Schmidt – Polończyk  krótko przedstawiła inicjatywę w ramach 

Projektu #Krowodrza111, na którą Komisja Ochrony Zieleni przeznaczyła środki  

z budżetu Dzielnicy V w wysokości 6 000 zł. Akcja ma na celu zachęcenie mieszkańców 

do miejskiej uprawy roślin i dzielenia się swoimi nasadzeniami w mediach 

społecznościowych. Głos w sprawie zabrał p. Mariusz Bembenek, który zaproponował 

powrót do organizowania konkursów na najładniejszy ogródek sąsiedzki. Pan Marcin 

Grega poinformował, że w ramach projektu #Krowodrza111 został zaplanowany 

konkurs z nagrodami za najładniejszy ogródek lub nasadzenia balkonowe. 

4. Radna p. Marta Burzyńska zachęciła do przyłączenia się do grupy „Ogrodnicza 

Krowodrza” i sadzenia roślin na terenie Dzielnicy V Krowodrza. 

 

 



 

Ad 9. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda podziękował członkom Rady za udział w XXXVII 

nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza, przypomniał o złożeniu życzeń z okazji 

Dnia Matki  i wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie o godz. 19.15. 

 

       Przewodniczący  

    Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

                  Maciej Żmuda 
 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Kulig 


